

## **Nämndplan 2013**

Med Nämndplan 2012 som grund för synpunkter på Plan 2013 vill pensionärsorganisationerna PRO och SPF i Tyresö framhålla följande:

Som framgår av Plan 2012, den vi fått ta del av, ökar antalet äldre i kommunen snabbt. Till 2020 beräknas antalet öka med c:a 1 400 personer eller 21 %. Den äldsta gruppen, den över 79 år, ökar allra snabbast eller med 73 %. Mot denna bakgrund lämnar vi följande synpunkter.

1. För att kunna möta behovet av platser inom äldrevården i en nära framtid, behövs en utbyggnad av äldreomsorgen, dvs fler nya byggnader, speciellt för dementa personer samt fler avlastningsplatser för korttidsvård.
2. Vi anser att nya äldreboenden ska ha kommunen som ägare. Den projektering som erfordras skall utföras av en kvalificerad arkitekt, kunnig på äldreboende och de tillgänglighets- och anpassningsregler som gäller för funktionshindrade. Kommunen ska svara för projekteringen så att man före anbudsräkning klart kan specificera vad man vill ha. Byggmetod och färdigprojektering kan överlåtas på en totalentreprenör. Driftformen, kommunal eller privat, kan övervägas från fall till fall, men rådigheten över platserna ska alltid finnas kvar inom kommunen. Med hänvisning till de vårdskandaler som under senare tid uppdragats, borde den upphandlingsmodell som beslutats om "Krusmyntan 2" omprövas.
3. De kostnadsskillnader som påstås finnas mellan kommunal vård och privat bör utredas och redovisas. Utredningen ska bl.a. belysa bemanningstäthet och overheadkostnader som drabbar den offentliga vården men som de privata slipper, t.ex. även kostnader som Sof kan ha oavsett vårdgivare.
4. I tidningen "Dagens Samhälle" från den 26 januari 2012 läser vi att de privata vårdgivarna enligt en jämförelse som Socialstyrelsen gjort under åren 2008-2010 har en bemanningstäthet som ligger stadigt 10 % under de kommunala. I samma tidning redovisas att personaltätheten i Tyresö ligger på 15:e plats bland de 20 kommuner som har lägst bemanning. Då är både privata och kommunala vårdgivare medräknade. I Nämndplan 2012 sägs att

rationaliseringar skall vidtas för att anpassa bemanningen till de privatas nivå. Vi ställer oss tvivlande till att detta kan förbättra vården!

5. Vad gäller budgeten för äldreomsorgen har vi den uppfattningen att den budget som skall gälla för nästa period, tar avstamp från det prognostiserade utfallet för det innevarande året. Den bör redovisa vilka förändringar, som beräknas inträffa i förhållande till föregående år, ökade eller minskade åtagande, och vilka ekonomiska konsekvenser dessa får.

6. Vi har tidigare framfört att mobila enheter införs i stället för färdtjänst till vårdcentraler. Vi har förstått att det fordrar ett samarbete med Landstinget och det verkar svårt. Om det är skatteväxlingen mellan de två huvudmännen vad gäller hemsjukvård, som lägger hinder i vägen, bör politikerna göra en insats.

7. Den uppsökande verksamhet som skulle bedrivas vart tredje år enligt beslut 2009 och med början 2012 föreslås nu att skjutas upp. Man hänvisar till samarbetet med Landstinget . Vi förstår inte sambandet. En uppsökande verksamhet hos personer med åldern 75+ genomfördes för ett par år sedan i Tyresö då de bl. a fick information om vad kommunen kunde stå till tjänst med. Är det den verksamheten som skall skjutas på framtiden?

8. Vad gäller trygghetsfrågor utgår vi från att tillsynskontroller av såväl privata som kommunala vårdgivare utökas för att undvika vanvård. Det är aktuellt att göra en ny upphandling av "Mottagning av Trygghetslarm" under 2012. Vi utgår från att endast företag med lokalkännedom om Tyresö kommer ifråga.

9. Vi har i särskild skrivelse till Socialnämnden begärt att föreningsstödet till pensionärsföreningarna höjs. Som komplettering vill vi framhålla att våra föreningar fyller en mycket viktig social funktion för många äldre med en verksamhet som kommunen (Socialnämnden) inte har möjlighet att utföra. Insatserna är helt i linje med vad som stadgas i Socialtjänstlagen kap. 5 par.4, där det står att Socialnämnden skall verka för att äldre människor får möjlighet till en aktiv och meningsfull tillvaro med andra.

Med vänlig hälsning



Sune Linder, PRO

Ledamot i KPR



Monica Löfgren, SPF

Ledamot i KPR